关于禁止私自制作、出售第四届甘肃省大学生运

动会吉祥物、会徽等纪念品的公告

社会各界：

第四届甘肃省大学生运动会由甘肃省教育厅、甘肃省体育局、共

青团甘肃省委主办，河西学院承办，张掖市人民政府协办。为营造大

赛氛围，激发社会各界关注和参与大赛的热情，传播体育竞赛精神，

彰显本届大运会主题和人文大运精神，第四届甘肃省大学生运动会组

委会办公室于 2019 年 4 月 23 日向社会发布了《关于第四届甘肃省大

学生运动会吉祥物征集的公告》，经组委会评审最终由河西学院师生

和兰州万木广告策划联合设计的“和和 梦梦”为本届大运会的吉祥

物，并对外发布了第四届甘肃省大学生运动会 VIS 视觉形象标识系

统。《公告》中明确了参评作品的著作权受法律保护，入围作品的著

作权及其他知识产权权益归第四届甘肃省大学生运动会组委会所有。

近日，发现有个人和制作商在未经大赛组委会批准的情况下，私

自制作、出售会徽、吉祥物纪念品，严重扰乱了大赛秩序。现就会徽、

吉祥物等标识系统的规范使用作如下声明：

1.第四届甘肃省大运会 VIS 视觉形象标识系统为本届大运会特

定文化传播标准，未经允许，不得用于其他与本届大运会无关的领域；

2.第四届大学生运动会会徽、吉祥物为大运会宣传传播元素，为

非盈利性商品；其知识产权权益归第四届甘肃省大学生运动会组委会

所有，并对纪念品的开发、使用拥有最终解释权；

3.本届大运会组委会根据赛会需求，制作的气模、行走人模、纪

念徽章、钥匙扣，纪念章组合均为免费发放，没有授权任何个人和经

销商进行商品出售；

4.禁止任何个人、单位、个体经营者未经大赛组委会批准制作、

出售大运会纪念品，违规者将追究其相关法律责任。

欢迎社会各界监督举报。

举报电话：0936-8282014

第四届甘肃省大学生运动会组委会办公室

二〇一九年七月二十一日